segunda-feira, 22 de março de 2010 7Diário Oficial Executivo  1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 388/2010-CCg DE 19 DE MARÇO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 591/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear SAULO KARAN SOUZA PEREIRA para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar
de 1º de março de 2010 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 389/2010-CCg DE 19 DE MARÇO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 173/2010/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MICHELI GONÇALVES DIAS do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Pesca e Aqüicultura, a contar de 1º de
fevereiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 390/2010-CCg DE 19 DE MARÇO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 228/2010 – GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
exonerar LEANDRO WESCHE PINA do cargo em comissão de
Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de
1º de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 391/2010-CCg DE 19 DE MARÇO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 228/2010 – GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
exonerar MURILO MOTA SALES do cargo em comissão de
Coordenador de Fiscalização, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a
contar de 1º de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 392/2010-CCg DE 19 DE MARÇO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 228/2010 – GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear LEANDRO WESCHE PINA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Fiscalização, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e
Direitos Humanos, a contar de 1º de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 393/2010-CCg DE 19 DE MARÇO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 228/2010 – GAB.

SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear MURILO MOTA SALES para exercer o cargo em comissão
de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar
de 1º de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 394/2010-CCg DE 19 DE MARÇO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 227/2010 – GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
exonerar RUI MANOEL CASTRO BARJONA DE VASCONCELOS
RODRIGUES do cargo em comissão de Coordenador do
Núcleo Regional de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania de
Paragominas, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de abril
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 395/2010-CCg DE 19 DE MARÇO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
ONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 227/2010 – GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear ALESSANDRA PAVÃO RODRIGUES para exercer o cargo
em comissão de Coordenador do Núcleo Regional de Justiça,
Direitos Humanos e Cidadania de Paragominas, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e
Direitos Humanos, a contar de 1º de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 396/2010-CCg DE 19 DE MARÇO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 133/2010-GABS/SEOP,
R E S O L V E:
exonerar JAMMERSON PAULO DE CASTRO LEÃO do cargo em
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Secretaria de Estado de Obras Públicas, a contar de 1º de março
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 397/2010-CCg DE 19 DE MARÇO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 133/2010-GABS/SEOP,
R E S O L V E:
exonerar NELSON DE MELLO ALVES do cargo em comissão de
Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Obras Públicas, a contar de 1º de março de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 398/2010-CCg DE 19 DE MARÇO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 133/2010-GABS/SEOP,
R E S O L V E:
nomear NELSON DE MELLO ALVES para exercer o cargo em
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Secretaria de Estado de Obras Públicas, a contar de 1º de março
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.866/2009-CCg, DATADA
DE 20 DE AgOSTO DE 2009, PubLICADA NO D.O.E. Nº

31.488, DE 21 DE AgOSTO DE 2009.
Onde se lê: Coordenador, código GEP-DAS-011.4
Leia-se: Coordenador do Núcleo de Tecnologia da Informação,
código GEP-DAS-011.4
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.102/2008-CCg, DATADA
DE 20 DE AgOSTO DE 2008, PubLICADA NO D.O.E. Nº

31.237, DE 21 DE AgOSTO DE 2008.
Onde se lê: Coordenador, código GEP-DAS-011.4
Leia-se: Coordenador do Núcleo de Planejamento, código
GEP-DAS-011.4
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESuMO DA PORTARIA N°458/2010-SCCg,
DE 18 DE MARÇO DE 2010.

Nome :  Luiz André Rezende Alfaia
Cargo :  Assessor  de Gabinete II
N° de Diárias : 3. ½  (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Breves
Objetivo : Para organizar e participar da agenda da
excelentíssima senhora  Governadora, á serviço do Governo do
Estado.
Período : 16 á 19/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESuMO DA PORTARIA N°459/2010-SCCg,
DE 18 DE MARÇO DE 2010.

Nome :  Fábio Augusto Martins de Assunção
Cargo :  Assessor Especial l
N° de Diárias : 3.½  (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Breves
Objetivo : Para organizar e participar da agenda da
excelentíssima senhora Governadora, a serviço do Governo do
Estado.
Período : 16 á 19/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESuMO DA PORTARIA N°460/2010-SCCg,
DE 18 DE MARÇO DE 2010.

Nome :  Natalino Justiniano da Silva
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 3. ½  (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Breves
Objetivo : Para organizar e participar da agenda da
excelentíssima senhora Governadora, a serviço do Governo do
Estado.
Período : 16 á 19/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESuMO DA PORTARIA N° 461/2010-SCCg,       DE 18 DE

MARÇO DE 2010.
Nome :  Raimunda Helena Nahum Gomes
Cargo :  Chefe da Assessoria de Assistencial
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Breves
Objetivo : Para organizar e participar da agenda da
excelentíssima senhora Governadora, a serviço do Governo do
Estado.
Período : 18  á 19/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESuMO DA PORTARIA N° 462 /2010-SCCg,
DE 18 DEMARÇO  DE 2010.

Nome :  Paulo Otavio Gomes de Lima
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Paragominas
Objetivo : Para conduzir a Chefe do Cerimonial, para
organizar as cerimônias de entrega de veículos para EMATER,
Plenárias do territórios da cidadania MDA/PTP e mutirão da
cidadania, a serviço do Governo  do Estado
Período : 17 á 18/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESuMO DA PORTARIA N°463 /2010-SCCg,
DE 18 DE  MARÇO DE 2010.

Nome :  Márcia Gentil Nogueira de Freitas
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : 1.½  (uma  e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Paragominas
Objetivo : Para acompanhar a senhora Governadora,
nas cerimônias de entrega de veículos para EMATER, Plenárias